[image: image1.jpg]

Совет
Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2013 года                                                                                           № 27
          с. Красносельское
О выполнении отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район
на 2013 год за 9 месяцев 2013 года
Заслушав и обсудив информацию о выполнении за 9 месяцев 2013 года показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения на 2013 год, утвержденного решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 05 декабря 2012 года № 42 «Об индикативном плане социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2013 год», в соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании,  индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», руководствуясь статьей 26 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, в целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения и недопустимости ухудшения условий жизни населения, Совет Красносельского сельского поселения  Динского района РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2013 год за 9 месяцев 2013 года  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Красносельского
сельского поселения                                                                 И.А. Рокитянская

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета
Красносельского сельского

	поселения Динского района

	от 15.11.2013 года №  27

	Выполнение отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2013 год

	за 9 месяцев 2013 года

	Раздел 1. Прогноз (индикативный план) социально-экономического развития

	 Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район

	(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2013 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	1
	2
	3
	4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	7
	7
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,4
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,635
	0,597
	94,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,035
	0,032
	91,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,565
	94,2

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,895
	0,64
	71,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,145
	0,13
	89,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,75
	0,51
	68,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,209
	0,169
	80,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,05
	0,053
	106,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,004
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,155
	0,1158
	74,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,42
	0,315
	75,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,42
	0,315
	75,0

	Показатель, единица измерения
	2013 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	953
	1123
	117,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	901
	1033
	114,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	52
	90
	173,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	50
	59
	118,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	50
	59
	118,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	155
	107
	69,0

	Птица, тыс. голов
	15,3
	6,875
	44,9

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1,1
	0,55
	50,0

	   из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,1
	0,55
	50,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	14
	14
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	14,9
	14,9
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	24
	24
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	24
	24
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	82
	82
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	0,25
	1,92
	768,0

Исполняющий обязанности главы

Красносельского сельского поселения                    ______________________          И.А. Рокитянская